298

%Jaﬂ ‘é/t;amo
ﬂm&w’a b e%idﬁﬂd .%3.4

LAPLATA, 13 MAR 2009

VISTO que mediante expediente N° 21100-457.265/08 el Ministerio de
, Seguridad de la provincia de Buenos Aires tramita la designacion de Adrign Horacio GOMEZ
en el cargo de Consultor Técnico de la Unidad de Asistencia Técnica Integral, y

Que el Decreto N° 3788/08, aprueba en el Ministerio de Seguridad, la
Unidad de Asistencia Técnica Integral, en caracter de unidad de coordinacién ad-hoc,
€ferminando en el articulo 6° ocho (8) cargos de Consultor Técnico de la Unidad de
tencia Técnica Integral, con rango y remuneracion equivalente a Director, conforme a
cargos vigentes que rigen en la Administracién Publica Provincial (Ley N° 10.430 - TO
ecreto N° 1869/96 y su Decreto reglamentario N° 4161/96) dentro de la Planta Permanente
sin estabilidad;

Que para dar curso favorable a la designacion en cuestion, se recurre a
3 \ la excepcion de los alcances del Decreto N° 2658/00, modificado por Decretos N° 2809/00,
(f N° 3167/00, N° 3477/05 y N° 3485/06, prorrogado por Decretos N° 1842/01, N° 1581/02, N°

1134/03, N° 1473/04, N° 3477/05, N° 3485/06 y N° 357/07;

Que la designacién que se tramita se encuadra legalmente en lo
establecido en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10430 (TO Decreto N° 1869/96);
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

por el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de Ia provincia de Buenos Aires;
Por ello,




e%a’” é;?a'wﬂbo
‘%oa(}éwb & Buanos Alnas
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

Designar en la Jurisdiccién 1.1.1.17, MINISTERIO DE SEGURIDAD, Unidad
eécnica Integral, a partir del 3 de diciembre de 2008, en el cargo de Consultor
4 Técnico, con rango y remuneracién equivalente a Director, de acuerdo con lo estipulado en
g el articulo 6° del Decreto N° 3788/06, y en el marco legal de los articulos 107, 108 y 109 de
la Ley N° 10430 (TO Decreto 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, a Adrian
'-\Horacio GOMEZ (DNI 14.364.245 - clase 1961).

/ de Asistencia T

- R\

A

.

ARTICULO 2, Exceptuar la designacion precedente de los alcances del Decreto N°
2(58/00, modificado por Decretos N° 2809/00, N° 3167/00, N° 3477/05 y N° 3485/06,

orrogado por Decretos N° 1842/01, N° 1581/02, N° 11 34/03, N° 1473/04, N° 3477/05, N°
85/06 y N° 357/07.

SR
A
(%)
-
Nl
!

45
Y

S

ARTICULO 3°. E| presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el
Departamento de Seguridad.

~

* ARTICULO 4°. R
N\, archivar.

, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA, Cumplido,

i
DECRETO N°

238

DANi| OSVALDO ScioL;
ador de Ja

ol
Provincia d3 Bueneg Alres

Or. Carlog/@ngsto Stornalli
Mindsteh de Seguridad
‘o in 2enfneia da Buenos Ares



